
Protocolo: 2019000242246

EXTRATO DE CONTRATOS
.
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas: CONTRATO DE FORNECIMENTO: Contrato nº 06/19 –
Trudel Implementos Rodoviários LTDA – Valor R$ 52.500,00 – 12 meses; CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Contrato nº 05/19 – Recreo Retiro de Reabilitação Ocupacional – Valor mensal R$ 1.840,00 – 9 meses; Contrato nº 07/19 –
Stattus Serviços de Limpeza Ltda ME – Valor mensal R$ 71.533,24 – 12 meses; Contrato nº 11/19 –– Rafael Goularte Ortiz -
Valor por metro quadrado R$ 1,89 – 1 ano; CONTRATO DE OBRA E SERVIÇOS DE ENGENHARIA; Contrato nº 10/19 – GB & GB
Construções Ltda – Valor Global R$ 2.357.739,160 – 12 meses; Contrato nº 12/19 – M7 Construções Ltda – Valor Global R$
323.383,99 – 90 dias.

TERMOS ADITIVOS
A Prefeitura Municipal de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei Federal nº 8666/93
torna público que firmou termos aditivos com as seguintes empresas ou Pessoas Físicas: TERMO ADITIVO: Nº 36/14 – Elton
dos Santos Lopes Transportes – 02 meses; N° 37/14 – ER Transportes e Turismo Ltda – 02 meses; N° 39/14 – Roberto Farias
de Lima e Cia Ltda – 02 meses; Nº 10/16 – Centro Educacional Planeta Criança – 12 meses; Nº 11/16 Clea Madalena Marques
Maciel ME – 12 meses; Nº 12/16 – Escola de Educação Infantil Manah – 12 meses; Nº 13/16 – Daniela Guedes dos Santos –
Escola de Educação Infantil Eldoradinho – 12 meses; Nº 14/16 – Escola de Educação Infantil e Ensino Fundamental Cecília
Meireles – 12 meses; Nº 15/16 – Gilneisa Andrade da Silva ME – 12 meses; Nº 16/16 – Escola de Educação Infantil Crescer
Eldorado Ltda – 12 meses; Nº 17/16 – Marta Regina Freitas ME – 12 meses; Nº 18/16 – R. Trindade da Silva ME – 12 meses; Nº
79/16 – Lazari Apoio Educacional Ltda - 6 meses; Nº 59/17 – AP Gasso ME – Acréscimo de 4,45% sobre o valor do contrato; Nº
10/18 – Sonio da Rosa Scheper eireli EPP – 01 ano; Nº 66/18 – 13 Bits Soluções em Tecnologia da Informação – 12 meses;

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2019000242239

Processo Licitatório Nº 40/2019 - Tomada de Preço Nº 03/2019. Dia 18/03/2019, às 09hs, serão abertos os envelopes da TP
Nº 03/2019, a qual visa a contratação de empresa(s) para execução de recapeamento asfáltico sobre pavimento existente
constituído de pavimentação asfáltica (deteriorada) sobre calçamento em diversas ruas do município. Informações e cópias do
Edital, na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou site:
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 22/02/2019. José Alberto Panosso – Prefeito Municipal.

Protocolo: 2019000242240

Processo Licitatório Nº 39/2019 - Pregão Presencial/SRP Nº 26/2019. Dia 15/03/2019, às 14:00h, serão abertos os envelopes
do PP/SRP nº 26/2019, o qual visa registro de preços para futura aquisição de materiais de construção destinados a gestão,
operacionalização das ações do Programa Municipal Morar Melhor, instituído pela Lei Municipal nº 4.560 de 18/10/2018.
Informações e cópias do Edital na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente, pelo fone: 55 3744-5050, ou
no site: www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 22/02/2019. José Alberto Panosso – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2019000242284

Pregão Presencial 006/2019: Contratação de Empresa para prestação de serviços de vigilância e segurança patrimonial junto
a E.M. Presidente Vargas. Abertura: 13/03/2019, às 10h, na Prefeitura. Informações e Edital: na Secretaria de Administração,
(54) 3391-1200, em horário de expediente ou www.gaurama.rs.gov.br. Gaurama-RS, 22/02/2019. Leandro Márcio Puton,
Prefeito

Porto Alegre, Segunda-feira, 25 de Fevereiro de 2019 105Diário Oficial


